



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ แขวงทางหลวงเชียงใหม่ที่๓ งานวางแผน โทร. ๐-๕๓๘๙-๑๔๔๖  
ที่ สทล.๑ ขท.เชียงใหม่ที่ ๓.๒ / ๑๖ / ๒๕๖๗ วันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๗  
เรื่อง ราคาากลางงานก่อสร้าง

เรียน ผอ.ขท.เชียงใหม่ที่ ๓ ผ่าน หัวหน้าเจ้าหน้าที่

อ้างถึงคำสั่งแขวงทางหลวงเชียงใหม่ที่ ๓ ที่ ๗๑/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๙ มีนาคม ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง สำหรับการจ้างประกวดราคาจ้างก่อสร้าง ตามแผนรายประมาณการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ ผลผลิต : การพัฒนาทางหลวงเพื่อสนับสนุนระบบคมนาคมและโลจิสติกส์ กิจกรรมพัฒนาสะพานและระบบระบายน้ำ รหัสงาน ๑๑๔๐๐ งานพัฒนาสะพานและระบบระบายน้ำ ทางหลวงหมายเลข ๑๐๗ ตอนควบคุม ๐๒๐๔ ตอน ลี้ออ้อ - เมืองงาม ระหว่าง กม.๑๗๓+๙๙๘ - กม.๑๗๔+๓๓๗ ปริมาณงาน ๑ แห่ง (๐.๓๓๙ กม.) จำนวน ๓ รายการ วงเงินงบประมาณ ๓,๙๙๔,๐๐๐.๐๐ บาท ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

คณะกรรมการราคาากลาง ร่วมพิจารณาความเหมาะสมของการประเมินราคาากลางแล้ว เห็นสมควรกำหนดราคาากลางเป็นเงิน ๓,๙๕๐,๙๑๗.๕๓ บาท (ตามเอกสารแนบ ๑)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ

(นางดวงแก้ว แสนงาย)

ประธานกรรมการฯ

รอ.ขท.เชียงใหม่ที่ ๓ (ว)

ลงชื่อ

(นายชัชวาล ฉัตรทอง)

กรรมการฯ

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ

(นายอิทธิพันธ์ ไสสุขสอาด)

กรรมการฯ

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

อนุมัตินำไปใช้ประกวดราคาได้

ว่าที่ร้อยตรี

(อวิรุทธิ์ ทับทิมแท้)

ผอ.ขท.เชียงใหม่ที่ ๓

๒๕ มี.ค. ๒๕๖๗

๑. ชื่อโครงการ	โครงการข่ายทางหลวงได้รับการพัฒนา กิจกรรมพัฒนาสะพานและระบบระบายน้ำ		
	ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗		
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	แขวงทางหลวงเชียงใหม่ที่ ๓		
๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๓,๙๙๔,๐๐๐.๐๐		บาท
๓.ลักษณะงานโดยสังเขป	รื้อสะพาน ๑๑๔๐๐ งานพัฒนาสะพานและระบบระบายน้ำ ทางหลวงหมายเลข ๑๐๗		
	ตอนควบคุม ๐๒๐๔ ตอน ลี้อ้อ - เมืองงาม ระหว่าง กม.๑๗๓+๙๙๘ - กม.๑๗๔+๓๓๗ ปริมาณงาน ๑ แห่ง		
	(๐.๓๓๙ กม.) จำนวน ๓ รายการ		
๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๕ มีนาคม ๒๕๖๗	เป็นเงิน	๓,๙๕๐,๙๑๗.๕๓ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง			
๕.๑ รายละเอียดราคากลาง		จำนวน	๒๔ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๖.๑ นางดวงแก้ว	แสนาย	ประธานกรรมการ	
๖.๒ นายชัชวาล	ฉัตรทอง	กรรมการ	
๖.๓ นายอิทธิพันธ์	ใสสุสอาด	กรรมการ	

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ  
 ประกวดราคาจ้างก่อสร้างตามแผนรายประมาณการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ผลผลิต  
 .....  
 การพัฒนาทางหลวงเพื่อสนับสนุนระบบคมนาคมและโลจิสติกส์ กิจกรรมพัฒนาสะพานและระบบระบายน้ำ  
 .....
2. งานพัฒนาสะพานและระบบระบายน้ำ ทางหลวงหมายเลข 107 ตอนควบคม 0204 ตอน ล้องอ - เมืองงาม ระหว่าง  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงเชียงใหม่ที่ 3 / กรมทางหลวง  
 กม.173+998 - กม.174+337 ปริมาณงาน 1 แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / แผนรายประมาณการ  
 .....
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,994,000.00  
 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ผลผลิต การพัฒนาทางหลวงเพื่อสนับสนุนระบบคมนาคมและโลจิสติกส์ ..... บาท
4. ลักษณะพัฒนาสะพานและระบบระบายน้ำ ทางหลวง 107 ตอน ล้องอ-เมืองงาม ระหว่าง กม.173+998-กม.174+337  
 โดยสังเขป งานพัฒนาสะพานและระบบระบายน้ำ  
 .....  
 .....  
 .....  
 .....
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..... เป็นเงิน 3,950,917.53 ..... บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง  
 6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 7.1 ดวงแก้ว แสนาย ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รองผู้อำนวยการแขวงทางหลวงเชียงใหม่ที่ ๓ (ฝ่ายวิศวกรรม)  
 7.2 ชัชวาล ฉัตรทอง กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ  
 7.3 อธิพันธ์ ไสสุขสอาด กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

อธิพันธ์ ไสสุขสอาด

25 มีนาคม 2567 09:42:10

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจากก่อสร้างตามแผนรายประมาณการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ผลผลิต การพัฒนาทางหลวงเพื่อสนับสนุนระบบคมนาคมและโลจิสติกส์ กิจกรรมพัฒนาสะพานและระบบระบายน้ำ  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง งานพัฒนาสะพานและระบบระบายน้ำ ทางหลวงหมายเลข 107 ตอนควบคุม 0204 ตอน ลอดอ้อ - เมืองงาม ระหว่าง กม.173+998 - กม.174+337 ปริมาณงาน 1 แห่ง ควยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์  
(e-bidding) แขวงทางหลวงเชียงใหม่ที่ 3/กรมทางหลวง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. R.C.U - DITCH TYPE A	เมตร	516.000	5,165.13	2,665,207.08	1.3616	7,032.84	3,628,945.96
2	2. R.C.U - DITCH TYPE A CROSS DRAIN AT CONNECTION ROAD	เมตร	58.000	3,827.50	221,995.00	1.3616	5,211.52	302,268.39
3	3. TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION	เงินจ่าย	1.000	14,470.61	14,470.61	1.3616	19,703.18	19,703.18
<b>รวมราคากลาง</b>								<b>3,950,917.53</b>

อิทธิพันธ์ ไสสุขสอาด

25 มีนาคม 2567 09:42:18

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจากก่อสร้างตามแผนรายการประมาณการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ผลผลิต การพัฒนาทางหลวงเพื่อสนับสนุนระบบคมนาคมและโลจิสติกส์ กิจกรรมพัฒนาสะพานและระบบระบายน้ำ งานพัฒนาสะพานและระบบระบายน้ำ ทางหลวงหมายเลข 107 ตอนควนชุม 0204 ตอน ลีงอ้อ - เมืองงาม ระหว่าง กม.174+337 - กม.174+998 - กม.174+337 ปริมาณงาน 1 แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงเชียงใหม่ที่ 3/กรมทางหลวง



( ดวงแก้ว แสนงาย )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



( ชัชวาล ฉัตรทอง )

กรรมการกำหนดราคากลาง



( อธิทินันท์ ไสสุขสอาด )

กรรมการกำหนดราคากลาง

อธิทินันท์ ไสสุขสอาด

25 มีนาคม 2567